I A - ___

e — I -

- A - ___

I A I _—

==——=="== = FRIEDRICH-ALEXANDER
= I—=———"=_"|_= UNIVERSITAT

=— = ="/ ERLANGEN-NURNBERG

PHILOSOPHISCHE FAKULTAT
UND FACHBEREICH THEOLOGIE

ERLANGER SCHULERAKADEMIE 2018

PLAUTUS, POENULUS

PROGRAMM

Freitag, 12. Oktober 2018

10.30

11.00

13.00

14.30

16.30

18.00

19.00

Beginn der Schiilerakademie: Begrifiung und Vorstellung des Programms und
der Mitwirkenden

Plenum: ThemaerschlieBung — Inhalt und Figuren der Komédie Poenulus des
Plautus (C. Schubert)

gemeinsames Mittagessen

Gruppenarbeit I: Theaterwesen in Rom

* Gruppe 1: Schwerpunkt Ausstattung (Theaterbau, Bilhne, Masken und Kostiime)
(M.J). Falcone)

* Gruppe 2: Schwerpunkt Schauspieler und Schauspiel (C. Diez)

Plenum: Vorstellung und Diskussion der Ergebnisse

Check-In im Hotel

gemeinsames Abendessen / Bowling




I A - ___

e — I -

- A - ___

I A I _—

==—=="= = = FRIEDRICH-ALEXANDER
= ————="0 = UNIVERSITAT

- = —""—— ERLANGEN-NURNBERG

PHILOSOPHISCHE FAKULTAT
UND FACHBEREICH THEOLOGIE

Samstag, 13. Oktober 2018

9.00

11.00

12.00

14.00

17.00

ca. 18.00

Frihstuck im Hotel

Gruppenarbeit Il: Sprachliche Phdanomene

*  Gruppe 1: Schwerpunkt (Phantasie)Punisch (V 1und 2) (C. Schubert)
*  Gruppe 2: Schwerpunkt Metrik (111 4) (M.J. Falcone)
* Gruppe 3: Schwerpunkt Altlatein (I 2) (C. Diez)

Plenum: Vorstellung und Diskussion der Ergebnisse

gemeinsames Mittagessen

Gruppenarbeit lll: Aktualisieren

*  Gruppe 1: wirkungsiquivalentes Ubersetzen (1l 6) (A. Reischl, P. Roppelt, N. Zautner)
*  Gruppe 2: kreatives Um- und Weiterschreiben (V 7) (C. Mdiller)
* Gruppe 3: Einstudieren einer Szene des Poenulus (V 4) (M.J. Falcone / C. Schubert)

Plenum: Prasentation der Ergebnisse und Abschlussdiskussion

Ende des Programms

Seite 2



