

ERLANGER SCHÜLERAKADEMIE 2018

PLAUTUS, POENULUS

PROGRAMM

Freitag, 12. Oktober 2018

10.30	Beginn der Schülerakademie: Begrüßung und Vorstellung des Programms und der Mitwirkenden
11.00	Plenum: Themaerschließung – Inhalt und Figuren der Komödie <i>Poenulus</i> des Plautus (C. Schubert)
13.00	gemeinsames Mittagessen
14.30	Gruppenarbeit I: Theaterwesen in Rom
	 Gruppe 1: Schwerpunkt Ausstattung (Theaterbau, Bühne, Masken und Kostüme) (M.J. Falcone)
	Gruppe 2: Schwerpunkt Schauspieler und Schauspiel (C. Diez)
16.30	Plenum: Vorstellung und Diskussion der Ergebnisse
18.00	Check-In im Hotel
19.00	gemeinsames Abendessen / Bowling

Samstag, 13. Oktober 2018

Frühstück im Hotel

9.00	Gruppenarbeit II: Sprachliche Phänomene
	• Gruppe 1: Schwerpunkt (Phantasie)Punisch (V 1und 2) (C. Schubert)
	Gruppe 2: Schwerpunkt Metrik (III 4) (M.J. Falcone)
	• Gruppe 3: Schwerpunkt Altlatein (I 2) (C. Diez)
11.00	Plenum: Vorstellung und Diskussion der Ergebnisse
12.00	gemeinsames Mittagessen
14.00	Gruppenarbeit III: Aktualisieren
	• Gruppe 1: wirkungsäquivalentes Übersetzen (III 6) (A. Reischl, P. Roppelt, N. Zautner)
	• Gruppe 2: kreatives Um- und Weiterschreiben (V 7) (C. Müller)
	• Gruppe 3: Einstudieren einer Szene des <i>Poenulus</i> (V 4) (M.J. Falcone / C. Schubert)
17.00	Plenum: Präsentation der Ergebnisse und Abschlussdiskussion
ca. 18.00	Ende des Programms